CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE Nº 1644/73 PARECER CEE Nº 1959/73
Aprovado por Deliberação
de 05 / 1 0 / 7 3

INTERESSADO - FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊN-
CIAS E LETRAS DE ARARAQUARA

ASSUNTO - Contrato de CELI VASQUES como Auxiliar de Ensino, junto à

disciplina Álgebra I - B e C - do Departamento de Matemática

e Física em RDIDP.

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATORA - Conselheira AMÉLIA A. DOMINGUES DE CASTRO

I-HISTÓRICO - O Senhor Diretor da F.F.C.L. de Araraquara propôs

o contrato da licenciada Celi Vasques como Auxiliar de Ensino do Depar-

tamento de Matemática e Física em RDIDP, para lecionar Álgebra, a esco­

lha da candidata foi precedida de seleção, nos termos das normas vigen-

tes, vindo o processo a este Conselho devidamente informado e sem obje-

ção por parte da CESESP.

II - FUNDAMENTAÇÃO - A interessada realizou curso superior de Pe-

dagogia (Marília 1966) e de Matemática (Tupã 1972), Cumpriu alguns cur-

sos de extensão. Foi aprovada em concurso para Professor Secundário de

Educação e ensinou Matemática em nível médio.

Apresenta plano de pesquisa, na área da Didática Especial da Ma-

temática.

III- CONCLUSÃO - Voto favoravelmente ao contrato da licenciada

Celi Vasques, como Auxiliar de Ensino do Departamento de Matemática e

Física da F.F.G.L. de Araraquara, nos termos da legislação vigente, O

regime de trabalho proposto (RDIDP) deverá ser apreciado pela Comissão

competente.

São Paulo, 12 de agosto de 1973

a) Conselheira Amélia A. Domingues de Castro
Relatora

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, em sessão realizada neste, da

ta, após discussão e votação, adotou como seu Parecer s conclusão do vo-

to da nobre Conselheira, estando presentes os nobres Conselheiros:

Amélia A. Domingues de Castro, Luiz Ferreira Martins,

Olavo Baptista Filho, Oswaldo A. B. de Mello, Paulo Gomes Romeo, Rivadá-

via Marques Jr., e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 22 de agosto de 1973

a) Conselheiro Moacyr E. M. Vaz Guimarães

Presidente